
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 792-2/21 

 

28 декабря 2021 г.                            

пгт Раздольное  

         

О даче согласия принять из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым движимое имущество (медицинское 

оборудование) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 

08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, решением внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета I созыва от 01.08.2018 № 1060-1/18 

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 13.06.2019 

№ 1414-1/19), принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района Республики Крым от 27.12.2021 № 01-10/2140, 

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям от 28.12.2021, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

 1. Дать согласие принять из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым движимое имущество (медицинское 

оборудование) согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               

http://razdolnoe-rk.ru/


на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 
Председатель Раздольненского 

районного совета 
 

Ж. Хуторенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению внеочередной 

сессии Раздольненского районного 

совета Республики Крым II созыва  

от 28.12.2021 № 792-2/21 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, в отношении которого дано согласие о принятии из 

государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Раздольненский район  

Республики Крым 

 

№ 

п.п. 

Наименование имущества Единица 

измерени

я 

Кол-во 

Цена за ед. 

в руб., 

с НДС 

Сумма 

в руб. 

с НДС 

1 
Стол медицинский 

подкатной СИ2С 
шт. 13 3 570,34 46 414,42 

2 

Столик медицинский 

подкатной в варианте 

исполнения: СИ2Н, 2021 г. 

выпуска 

шт. 13 5104,00 66 352,00 

3 
Шкаф МД трейзер 1670, 2021 

года выпуска 
шт. 13 3813,00 49 569,00 

4 

Шкаф для хранения 

медицинской документации 

ШМД- «МСК» (МД-504) 

шт. 13 7409,00 96 317,00 

5 Шкаф МД 2 1670/SG шт. 13 9528,49 123 870,37 

6 

Кушетка медицинская 

смотровая КМС-01-"МСК" 

(МСК-203) по ТУ 9452-002-

52962725-01,2021 г. 

шт. 26 5 733,47 149 070,22 

7 
Стол манипуляционный МД 

SM 1, 2021 год выпуска 
шт. 13 9153,72 118 998,36 

8 
Ширма медицинская ШКП, 

2021 г. выпуска 
шт. 26 2073,33 53 906,58 

9 
Пульсоксиметр напалечный 

MDMD00С2 
шт. 13 889,10 11 558,30 

10 

Уничтожитель игл и 

шприцев с гильотиной для 

срезания канюли Nulife 

DOTS 

шт. 13 4 905,34 63 769,42 

11 

Аппаратно-программный 

медицинский 

диагностический комплекс 

шт. 1 365 000,00 365 000,00 

12 

Холодильник 

фармацевтический ХФ-140 

«ПОЗИС» 

шт. 13 22 250,00 289 250,00 

13 
Холодильник «POZIS RS – 

411» 
шт. 13 16 458,33 213 958,33 

14 
Облучатель-рециркулятор 

медицинский  
шт. 26 19 860,00 516 360,00 



15 

Рециркулятор УФ-

бактерицидный 

двухламповый с 

принудительной 

циркуляцией воздуха потока 

для обеззараживния воздуха 

помещений РБ-18- «Я-ФП-

01» (передвижной) 

шт. 13 19 860,00 258 180,00 

16 

Устройство реанимационное 

для ручной вентиляции 

легких ShineBall ENT-1001 

PVC взрослый с 

принадлежностями 

шт. 13 5 600,00 72 800,00 

17 

Устройство реанимационное 

для ручной вентиляции 

легких ShineBall ENT-1003 

PVC детский 

шт. 13 5 600,00 72 800,00 

18 Персональный компьютер шт. 12 72 916,67 875 000,00 

19 
Многофункциональное 

устройство 
шт. 13 14 166,67 184 166,67 

20 

Устройство-спиротест 

цифровое скринингового 

определения жизненной 

емкости легких и объема 

первого секундного 

форсированного выдоха 

портативное УСПЦ-01 

шт. 13 22 100,00 287 300,00 

21 

Анализатор окиси углерода 

выдыхаемого воздуха 

Smokerlyzer 

шт. 12 57 800,00 693 600,00 

22 

Облучатель 

ультрафиолетовый 

кварцевый в варианте 

исполнения: ОУФК-01 

«Солнышко»  

шт. 13 3 600,00 46 800,00 

23 

Весы напольные 

медицинские электронные 

ВМЭН-150 (ВМЭН-150-

50/100-А) 

шт. 12 11 265,00 135 180,00 

24 
Ростомер по ТУ 9452-025-

00226454-2006 
шт. 12 5 520,00 66 240,00 

25 
Плантограф по ТУ 26.60.12-

004-61593132-2018 (Россия) 
шт. 12 8 300,00 99 600,00 

 

 

 

 

 

 

 


